
NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM Light

Zbyněk Drbal
Státní fond životního prostředí ČR

Malá změna může přinést velké úspory



HLAVNÍ CÍLE PROGRAMU

Pomoci
nejzranitelnějším 

domácnostem

Zkrotit drahé
energie

Rychle a jednoduše 
zateplit

Motivovat 
k úsporám

Nabídnout peníze 
dopředu

Zlepšit životní 
prostředí



Základní představení
alokace 1,5 mld. Kč
financováno z Modernizačního fondu
vyhlášení 14. listopadu 2022
příjem žádostí od 9. ledna 2023
elektronický příjem žádostí přes AIS SFŽP
Opatření realizovaná po 12.9.2022



Koho podpoříme
Vlastníky rodinných domů a trvale obývaných rekreačních 
objektů, kteří jsou nejvíce ohroženi energetickou chudobou

Podmínky:
žadatel i všichni členové domácnosti pobírají ke dni podání žádosti starobní důchod 

nebo invalidní důchod 3. stupně nebo
žadatel kdykoli v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti o dotaci pobíral 
příspěvek na bydlení (není nutné, aby jej pobíral po celou dobu)
žadatel musí být (spolu)vlastník domu a mít v domě trvalý pobyt před 12.9.2022



Co podpoříme



Kolik zaplatíme
peníze vyplatíme předem
podpora až 100% realizačních výdajů



Jak na to
minimum příloh – základem fotodokumentace, jednoduchý formulář 
odborného  posudku, a konečná zpráva o provedení opatření
požadavek na min. tloušťku izolace a typ okna/dveří
realizace možná svépomocí
projekty realizované od 12.9.2022
na realizaci je 1 rok, lhůtu je možné prodloužit
pro elektronické podání žádosti potřebná identita občana a bankovní 
účet
kompletní informace na www.novazelenausporam.cz



Kam se obrátit

rozsáhlá poradenská síť
zapojení místních akčních skupin, středisek EKIS a 
obcí
administrace žádostí pracovníky SFŽP
web www.novazelenausporam.cz



www.novazelenausporam.cz

Děkuji za pozornost!


	NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM Light
	Hlavní cíle programu
	Základní představení
	Koho podpoříme
	Co podpoříme
	Kolik zaplatíme
	Jak na to
	Kam se obrátit
	Snímek číslo 9

